МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«04» 03 2024 г.
№0504-4-9271%

Махачкала

Об утверждении регионального методического актива

учителей начального общего образования

Во исполнение пунктов 2 и4 Плана мероприятий по повышению качества

дошкольного и начального общего образованияв Республике Дагестан на 2023-

2024 годы, утвержденного приказом Минобрнауки РД от < декабря 2023 года

№ 05-02-1195-1/23,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить региональный методический актив учителей начального

общего образования согласно приложению (далее — актив).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»

(АхмедоваГ. А.) подготовить и провести курсы повышения квалификации длЯ

членов регионального методического актива.

3. Управлению развития общего образования Министерства образования

и науки Республики Дагестан (Акаева А.Т.) довести настоящий приказ до ГБУ

ДПО РД «Дагестанский институт развития образования».

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

образования и Науки Республики Дагестан И в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
Я. Бучаев

от« 9»
Приложение к приказу Минобрнауки РД

03 2024г. №7 02-2Ау
Региональный методический актив учителей

начального общего образования

№ Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательная

п/п
° организация

] Рамазанова Бицилай Увейсовна Агульский район МКОУ «Дулдугская
СОШ»

2 Муртазалиева Заира Магомедовна Акушинский район|МКОУ «Акушинская
СОШ №| им.
С.М.Кирова»

3 Гамзалаалиева Сакинат Магомедкадиевна|Акушинский район|МКОУ «Каршинская
СОШ»

4 Ахмедова Резия Исмаиловна Ахтынский район МКОУ «Ахтынская
СОШ №2»

5 Таргачева Резие Казибековна Ахтынский район|МКОУ «Ахтынская
СОШ №1»

6 Салаватова Гульнара Гопаловна Бабаюртовский МКОУ «Львовская
район СОШ»

7 Эльмурзаева Аида Тавсолтановна Бабаюртовский МКОУ «Хасанайская
район СОШ»

8 Абдуллаева Зугайрат Абдурашидовна Буйнакский район|МБОУ «Чиркейская
гимназия»

9 Адильханова Саният Далгатовна Буйнакский район|МБОУ
«Нижнеказанищенская
СОШ №3»

10|Гаджидадаева Луиза Магомедовна Буйнакский район|МБОУ «Атланаульская
гимназия»

11|Рамазанова Патимат Рамазановна Гергебильский МКОУ "Кикунинская
район СОШ"

12|Курамагомедова|Набисат Курамагомедовна|Гергебильский МКОУ «Аймакинская
район СОШ»

13|Магомедова Мадина Алиевна Гунибский район МКОУ «Гунибская
СОШ»

14|Хайбулаева Саадат Набиевна Гунибский район МКОУ «Кудалинская
СОШ»

15|Рамазанова Людмила Рамазановна Дербентский район|МБОУ «Калинская
СОШ»

16|Гамидова Индира Наримановна Дербентский район|МБОУ «Геджухская
СОШ»

17|Джалалова Наталья Вагифовна Дербентский район|МБОУ «СОШ №2 пос.
Мамедкала»

18|Шахбанова Эльмира Зейнутдиновна Дербентский район|МБОУ «СОШ №1
с.Чинар»

19|Гаджиева Муъминат|Дадаевна Казбековский МКОУ «Ленинаульская
район СОШ №3»

20|Исрапилова Зулхижат Абдулаевна Казбековский МКОУ «Дубкинская
район СОШ»

21|Магомедова Элиза Темирбековна Кайтагский район МКОУ «Родниковая
СОШ

22|Гасангусенова|Ашура Магомедовна Кайтагский район|МКОУ «Маджалисская
СОШ №1»

23|Муртузалиева Марина Абдулгамидовна Кайтагский район|МКОУ «Маджалисская
СОШ им. Темирханова
Э.Д.»

24|Гаджиева Анав Гаджиевна Карабудахкентский|МБОУ «Агачаульская
район СОШ»

25|Зайналбекова Эжей Нухбековна Карабудахкентский|МБОУ
район «Уллубийаульская

СОШ»

26|Абдуллаева Зубайдат Магомедовна Карабудахкентский|МБОУ «Гурбукинская
район СОШ №2»

27|Ахмедова Салимат Магомедкамиловна|Каякентский район|МКОУ «Каякентская
СОШ №3»

28|Бахмудов Артур Абдулхаликович Каякентский район|МБОУ«Нововикринская
СОШ»

29|Добаева Нуржаган Шарапутдиновна Каякентский район|МКОУ«Новокаякентская
СОШ»

30|Хидирнабиева Теллиханум|Аллахвердиевна Каякентский район|МБОУ «Дружбинская
СОШ»

31|Магомедова Елена Викторовна Каякентский район|МБОУ «Дружбинская
СОШ»

32|Харчиева Зарема Геланиевна Кизилюртовский МКОУ
район «Султанянгиюртовская

СОШ №2»
33|Ахмедова Хатимат Магомедовна Кизилюртовский МКОУ

район «Султанянгиюртовская
СОШ № 2»

34|Исланова Маригат Каримудиновна Кизилюртовский МКОУ «Зубутли-
район Миатлинская гимназия»

35|Курамагомедова|Хамидат Казанбиевна Кизилюртовский МКОУ «Новочиркейская
район СОШ № 1»

36|Бацикова Зайнаб Магомедовна Кизилюртовский МКОУ «Новочиркейская
район СОШ №1»

37|Курбаналиева Лиана Раджабовна Кизлярский район|МКОУ «Шаумяновская
СОШ»

38|Смирнова Нина Владимировна Кизлярский район|МКОУ
«Красновосходская
СОШ»

39|Агапова Елена Николаевна Кизлярский район|МКОУ
«Краснооктябрьская
СОШ»

40|Ибрагимова Гульжанат|Макивовна Кумторкалинский|МКОУ
район «Коркмаскалинская

СОШ им.М.-Загира
Баймурзаева»

41|Кубатаева Лиза Рамазановна Кулинский район МКОУ «Каялинская
СОШ-сад им.Б.
Рамазанова»

42|Абдурахманова|Джамиля Руслановна Лакский район МКОУ «Кумухская
СОШ»

43|Хайбулаева Умакусум|Камиловна Левашинский МКОУ «Кулецминская
район СОШ»

44|Гаджиева Асият Магомедовна Левашинский МКОУ «Кулецминская
район СОШ»

45|Меликова Дурия Умахановна Магарамкентский МКОУ «Оружбинская
район СОШ»

46|Исмаилова Ашира Кахримановна Магарамкентский|МКОУ
район «Бутказмалярская

СОШ»

47|Манафова Людмила Рамазановна Магарамкентский|МКОУ
район «Магарамкентская СОШ

№2»
48|Рамазанова Оксана Кехлербеговна Магарамкентский|МКОУ

район «Ходжаказмалярская
СОШ им.М.К. Казиева»

49|Адильханова Индира Висирпашаевна Новолакский район|МКОУ «Гамияхская
средняя
общеобразовательная
школа № |»

50|Хозбулатова Гульнара Солтанхановна Ногайский район МКОУ «Терекли-
Мектебская СОШ им.
АШ.Джанибекова»

| 51|Курбанова Гюльназ Казимагомедовна|Сулейман- МБОУ «Цмурская
Стальский район СОШ»

52|Шихрагимова Флорида Мутагировна Сулейман- МКОУ «Куркентская
Стальский район СОШ №1»

53|Эминова Радмила Абидиновна Сулейман- МКОУ
Стальский район «Юхаристальская СОШ»

54|Мирзаева Зумрат Алигаджиевна Сергокалинский МКОУ «Сергокалинская
район СОШ №2»

55|Аскерова Венера Тельмановна Табасаранский МКОУ «Марагинская
район СОШ №2»

|156|Магомедова Раисат Мирзаевна Табасаранский МКОУ «Ханагская
район СОШ»

57|Ашурова Ольга Михайловна Табасаранский МКОУ «Аракская
район СОШ»

|

58|Караянова Галина Владимировна Тарумовский МКОУ «Ново-
район Дмитриевская СОШ»

| 59|Абдулазизова Патимат Абдулаевна Унцукульский МКОУ «Унцукульская
район СОШ №2»

60|Годжоева Марьям Нурмагомедовна Унцукульский МКОУ «Унцукульская
|

район СОШ №2»
61|Джебиева Тамам Агаларовна Хасавюртовский МКОУ «Курушская

район СОШ №2 им.Я.С.
|

Аскандарова»

62|Солтангишиева|Анжелика Мавсаровна Хасавюртовский МКОУ «Ботаюртовская
| район СОШ им.Н.П. Жердева»
|

63|Анасова Зарема Абдулнасыровна Хасавюртовский МКОУ «Петраковская
район СОШ»

| 64|Имавова Румия Магомедовна Хасавюртовский МКОУ «Костекская
район СОШ им. Б.Ш. Бакиева»

| 65|Мусаева Алиса Хизириевна Хасавюртовский МКОУ «Аксайская
район СОШ №| им.З.Н.

Батырмурзаева»
| 66|Ханавова Айзанат Каирхановна Хасавюртовский МКОУ «Эндирейская

район СОШ №2 им.А.А.
Алиханова»

| 67|Абдулаева Патимат Магомедовна Хасавюртовский МКОУ «Могилёвская
район СОШ им.Н.У. Азизова»

|
68|Рахманова Виалета Мизамудиновна Хивский район МКОУ «Архитская

СОШ им.С.
Аллахвердиева»

69|Гусейнова Айшат Магомедовна Хунзахский район|МКОУ «Алхачинская
СОШ»

70|Магомедова Патимат Магомедовна Хунзахский район|МКОУ «Аранинская

средняя школа-интернат
имени Расула
Гамзатова»

71|Абасова Марьям Ахмедовна Хунзахский район|МКОУ «Накитлинская
начальная
общеобразовательная
школа-сад»

72|Абдулхакова Сабигат Дибировна Цумадинский МКОУ
район «Верхнегакваринская

СОШ-сад»

73|Гитинова Барият Абдурахмановна Шамильский район|МБОУ «Хебдинская
СОШ»

74|Гаджиева Мадина Магомедовна Шамильский район|МКОУ «Урибская
СОШ»

75|Алибахарчиева|Сулият Магомедовна ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД
«Новоцолодинская
СОШ»

|

76|Переверзаева Элла Николаевна ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД
«Хасавюртовская школа-
интернат»

77|Исмаилова Лариса Надирбеговна ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД «Кочубейская
школа-интернат»

| 78|Алидибирова Тавусай Бекмирзаевна ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД
«Новоданухская СОШ»

79|Багомедова Дженнет Арсланалиевна г. Махачкала МБОУ «Гимназия №38»
80|Гаджиева Хадижат Магомедовна г. Махачкала МБОУ «СОШ №14»
81|Ахмедова Ларина Магомедовна г. Махачкала МБОУ «СОШ №40»

|

82|Гаджиева Сагида Фикретовна г. Махачкала МБОУ «СОШ №10»
| 83|Золина Оксана Владимировна г. Махачкала МБОУ «Гимназия №7»
| 84|Мутаева Супандра Рамазанова г. Махачкала МБОУ «Гимназия №28»
85|Ахмедова Зумруд Абдулсаламовна г. Махачкала МБОУ «СОШ №29»

|

86|Гашимова Зарема Хиясбековна г. Махачкала МБОУ «СОШ №21»

|

87|Абдуллаева Алия Радиковна г. Махачкала МБОУ «СОШ № 61»

| 88|Расулова Гулишат Хажуковна г. Махачкала Образовательное
частное учреждение
Основная школа
«Квант»

89|Омарова Марьям Магомедовна г. Махачкала МБОУ «СОШ №50»
| 90|Морозова Анастасия Григорьевна г. Махачкала МБОУ «Гимназия №13»
| 91|Умулгатова Марина Ивановна г. Махачкала Частное

общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильная
гимназия им. М.Г.
Гамзатова»

92|Асхабалиева Муминат Ахмедовна г. Махачкала МБОУ «СОШ №6»
93|Якубова Гулишат Магомедариповна|г. Махачкала МБОУ «Лицей № 30»

94|Абдурахманова|Эсмира Мирмаксумовна г. Махачкала МБОУ «Лицей №52»
95|Абакарова Саида Абакаровна г. Махачкала МБОУ «СОШ №36»

96|Деникаева Валентина|Станиславовна г. Махачкала МБОУ «Н-ш-детский
сад №52»

97|Меркулова Галина Александровна г. Махачкала МБОУ «Гимназия 33»

98|Ситина Людмила Викторовна г. Махачкала МБОУ «Лицей №22»

99|Муртазалиева Разият Муртазалиевна г. Махачкала МБОУ«Н. школа-

детский сад №71»
100|Магомедова Джамиля Уруджевна г. Махачкала МБОУ «Лицей №51»
101|Алиомарова Зайнаб Шапиевна г. Махачкала МБОУ «СОШ №27»
102|Пирбудагова Людмила Ивановна г. Махачкала МБОУ «СОШ №46»
103|Насруллаева Зарипат Гайдарбековна г. Махачкала МБОУ «СОШ №19»
104|Лабазанова Мадинат Лабазангаджиевна|г. Махачкала МБОУ «СОШ №44»
105|Рамазанова Ирада Абдулкадыровна г. Дербент МБОУ «СОШ №17»
106|Давыдова Диана Беньяминовна г. Дербент МБОУ «СОШ №11»
107|Везирова Диана Асланбековна г. Дербент МБОУ «СОШ №8»
108|Гайдарова Лаура Тофиковна г. Дербент МБОУ «СОШ №20»
109|Магомедова Мадина Равшановна г. Дербент ГКОУ РД

«Общеобразовательная
средняя школа-интернат
№ 6»

110|Юсупова Руминият Юсупкадиевна г. Руйнакск МБОУ «Центр
образования»

111]|Джанаева Маржанат Гаджимурадовна г. Буйнакск МКОУ «СОШ №7»
112|Насрутдинова Камила Натиповна г. Буйнакск ГКОУ РД «Буйнакская

школа-интернат №3»
113|Амитова Альфира Сраждиновна г. Хасавюрт МКОУ«Гимназия №3»
114|Самбулатова Аида Абдуллаевна г. Хасавюрт МКОУ «СОШ №4»

|
115|Юсуфова Елена Петровна г. Каспийск МБОУ «СОШ №6 им.

Героя России Омарова
М.О.»

116|Курбанова Ханум Чайхаевна г. Каспийск МБОУ «СОШ №12»
117|Муталимова Альбина Яралиевна г. Каспийск МБОУ «Каспийская

гимназия №11»
118|Насруллаева Гулистан Омаровна г. Каспийск МБОУ «Лицей №8 им.

А. Султана»
119|Тимошенко Наталья Евгеньевна г. Кизляр МКОУ «СОШ №7 им.

М. Горького»
120|Саидова Нурия Конакмирзаевна г. Кизилюрт МБОУ«Гимназия № 1»

121|Касумова Раисат Сиражудиновна г. Избербаш МКОУ «СОШ №8»
122|Мурадханова Зарема Сабетовна г. Южносухокумск|МКОУ «СОШ №2»